
2020/9/29 発行 

《当会の開催形式に関する 皆様へのご案内》 

 

新型コロナウイルス感染症の状況を鑑み、本年、当会は WEB 開催とさせていただくことと

なりました。初の WEB 開催に際し以下補足のご案内をさせていただきます。 

 

●LIVE 配信セッションについて 

LIVE 配信セッションにおいて、ご登壇の先生方へオンデマンド配信を行うかどうか、配信

前後に個別に確認を取らせていただく予定です。オンデマンド配信のご許可をいただけた

セッションは、10 月 9 日(金)前後 データの調整が整い次第、順次オンデマンド配信をさせ

ていただく予定でございます。 

 

●オンタイム配信セッションについて 

初のウェブ開催となりました事から、単位セッションの開催形式について、受講方法や単位

の申請および承認・付与について、各学会事務局様との間で相談・協議を行いました。数か

月の検討を重ねた結果、本会において、単位セッションは 1 度限りの配信で進めることに

なりました。 

 

単位の履修のための聴講は 1 度限りの配信となりますが、オンタイム配信の終了後、これ

らのセッションも 10 月 5 日(月)前後より順次、参加者の勉学のためを目的としたオンデマ

ンド配信をさせていただく予定でございます。 

 

ご聴講にあたり、制約が多くご不便をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

●オンデマンド配信セッションは、10 月 31 日まで聴講が可能です。 

 

皆様におかれましては様々なご不便をおかけし誠に恐れ入りますが、参加者の皆様にとっ

て有益な、貴重なＷＥＢ開催となりますよう一同努めてまいります。何卒ご理解・ご協力の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

 

皆様のご参加を、一同 心よりお待ちしております。 

 

 


